



Kolejny krok ku beatyfikacji siostry Łucji



Kolejny krok ku beatyfikacji siostry Łucji

Rektor Sanktuarium prosi pielgrzymów o modlitwę

Zakończył się diecezjalny etap procesu beatyfikacyjnego siostry Łucji od Jezusa (1907-2005), jednej z trojga widzących z Fatimy. Dokumenty zebrane w tej fazie procesu zostaną wkrótce skierowane do Stolicy Apostolskiej.

Informację tę podano dziś w diecezjalnym tygodniku „Correio de Coimbra”, w oficjalnym komunikacie diecezji Coimbry, na terenie której zmarła siostra Łucja. 30 kwietnia 2008 r. ówczesny biskup Coimbry, Albino Cleto zdecydował o rozpoczęciu jej procesu beatyfikacyjnego. Przypomnijmy, że ordynariusz diecezji ma prawo nakazać badanie życia, cnót i sławy świętości, dokonanych cudów oraz, o ile zachodzi taki przypadek, istniejącego już kultu osoby, której beatyfikacja ma być rozpatrywana.

W komunikacie poinformowano także, że uroczysta sesja kończąca diecezjalny etap procesu beatyfikacji sługi Bożej Łucji od Jezusa, odbędzie się 13 lutego w Karmelu św. Teresy w Coimbrze.

Podczas procesu w diecezji zbadano wszystkie pisma siostry Łucji oraz wysłuchano 60 świadków, zeznających w sprawie opinii świętości i heroiczności cnót sługi Bożej. Po sesji kończącej, cały zgromadzony materiał zostanie przekazany Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie, która nada sprawie dalszy tok, zgodnie z zasadami ustanowionymi przez Kościół.

Proces beatyfikacyjny siostry Łucji rozpoczął się w 2008 r. (trzy lata po śmierci widzącej), kiedy obecny papież emeryt Benedykt XVI udzielił dyspensy od ustanowionego przez prawo kanoniczne przepisu, mówiącego o konieczności odczekania pięciu lat od śmierci kandydata na ołtarze.

Na konferencji w Sali Prasowej Sanktuarium Fatimskiego, jego rektor ks. Carlos Cabecinhas powiedział, że z wielką radością przyjął wiadomość o zakończeniu procesu w diecezji i dodał, że fakt ten „nakłada na Sanktuarium i przybywających do niego pielgrzymów obowiązek gorliwego wypełnienia ich najważniejszego zadania – modlitwy”. Rektor powiedział także: „Wyzwaniem jakie stoi teraz przed nami wszystkimi jest modlitwa o jak najszybsze zakończenie procesu. Wszyscy mamy świadomość, jak ważną osobą była siostra Łucja – widząca, która żyła najdłużej. Możemy wspierać naszą modlitwą sławę jej świętości i proces beatyfikacji, który jest bardzo złożony, ale mamy pewność, że zostanie pomyślnie zakończony”.

W spotkaniu w Sali Prasowej Sanktuarium Fatimskiego uczestniczyła również wicepostulatkorka procesu s. Ângela Coelho. Podkreśliła ona, że prace trwały kilka lat z powodu ogromnej liczby dokumentów pozostawionych przez siostrę Łucję i konieczności ich właściwego opracowania: „Każda strona, którą siostra Łucja napisała musiała zostać dokładnie przeanalizowana, a mówimy tu o ogromnym zbiorze 10 tysięcy listów, które zdołaliśmy zgromadzić oraz dzienniku liczącym 2000 stron i wielu innych, bardziej osobistych tekstach”.

S. Ângela Coelho jest także postulatką procesu kanonizacyjnego błogosławionych pastuszków Hiacynty i Franciszka Marto – rodzeństwa, które wraz z Łucją uczestniczyło w uznanych przez Kościół objawieniach Maryi w Cova da Iria w 1917 r.

Wicepostulatką podkreśliła, że w procesie beatyfikacyjnym siostry Łucji trzeba wziąć pod uwagę, że dotyczy on kobiety, która żyła prawie 98 lat i prowadziła korespondencję z papieżami (od Piusa XII do Jana Pawła II), kardynałami, biskupami oraz wieloma innymi osobami. Dodała także, że przeanalizowanie całego tego materiału oraz wysłuchanie dużej grupy świadków wymaga czasu i należytej staranności, niezbędnej w tego rodzaju procesach. „Dlatego jestem bardzo szczęśliwa, że ten etap został zamknięty. Opinia świętości i opinia znaków są w wypadku siostry Łucji bardzo spójne”, zakończyła s. Ângela Coelho.

W pracach związanych z diecezjalną fazą procesu uczestniczyło około czterdziestu osób, wśród których było 18 teologów i 8 członków Komisji Historycznej.

Siostra Łucja od Jezusa (1907-2005) była jednym z trojga dzieci, które od maja do października 1917 r. były świadkami sześciu objawień Matki Boskiej w Cova da Iria. W oparciu o relacje Łucji objawienia te zostały uznane przez Kościół katolicki za godne wiary. Widząca spędziła 57 lat w zakonie karmelitańskim; od 2006 r. jest pochowana w bazylice Matki Boskiej Różańcowej w Sanktuarium Fatimskim.

Po zakończeniu diecezjalnego etapu procesu beatyfikacyjnego, osoba wskazana przez Kongregację Spraw Kanonizacyjnych Stolicy Apostolskiej opracuje tzw. positio – zbiór dokumentów i relacji przygotowanych przez komisję diecezjalną. Positio jest następnie badane przez Stolicę Apostolską i, jeśli płynące z niego wnioski zostaną pozytywnie zaopiniowane, „sługa Boży” otrzymuje miano „czcigodnego Sługi Bożego”. Kolejny etap procesu to badanie cudów przypisywanych wstawiennictwu „czcigodnego sługi Bożego”. Jeżeli jeden z cudów zostanie uznany za prawdziwy „czcigodny sługa Boży” uznawany jest za „błogosławionego”. Jeśli po beatyfikacji wydarzy się inny, uznany przez Kościół cud, „błogosławiony” jest ogłaszany „świętym”.

Kanonizacja, akt dokonywany wyłącznie przez papieża, jest potwierdzeniem Kościoła, że wyznawca wiary katolickiej jest godny kultu publicznego w Kościele powszechnym (w wypadku błogosławionych jest to kult lokalny), a dla wiernych jest orędownikiem i wzorem świętości.

13 lutego o godz. 17.00 w Karmelu św. Teresy w Coimbrze rozpocznie się, otwarta dla wszystkich chętnych, uroczysta sesja kończąca proces diecezjalny. Następnie odprawiona zostanie Msza św. dziękczynna. O 21.30 w Nowej Katedrze w Coimbrze odbędzie się koncert zatytułowany „Moja droga”, w którym wystąpią: chór symfoniczny Lisboa Cantata, chór dziecięcy z Konserwatorium w Coimbrze i Orquesta Clássica do Centro.

TAGI: [santuario de fatima irma lucia](#)

www.fatima.pt/pl/news/kolejny-krok-ku-beatyfikacji-siostry-lucji